AASHKIA SELERICE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SELENICE
KESHILLI BASHKIAK
Nr 30[© Prot. Selenicé ,mé 3( .(L:2025
VENDIM

Nr Z#.Daté D314 e/
«pER SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE
SELENICE
ADMINISTRIMIN E TYRE DHE PENALITETET PER KUNDER VAITIET
ADMINISTRATIVE PER VITIN 2026”
Ne mbeshtetje te: Ligjin nr.139/2015.daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore, nenet
34.35.36.37 dhe neni 54/f; Ligjin nr 68/2017 “ Per Financat ¢ Vetegeverisjes Vendore™ ; Ligjin nr.9632 daté
30.10.2006 “P&r Sistemin e Taksave Vendore” indryshuar; ka pésuar amendime me ligjin nr. 95/2018
neni 22 pika 6 shkronja &) dhe shkronja g) :VKM nr.132.daté 07.03.2018”Pér Metodologjn pér
Pércaktimin e Vleres sé¢ Taksueshme t& Pasurise s¢ Paluajtshme “NDERTESA” Ligjin nr. 9920
daté 19.05.2008 “Pér Progedurat Tatimore né Republikén e Shqipérise”, (indryshuar); Udhézimin e
Ministrisé s& Financave nr.24 daté 02.09.2008 “Pér Progedurat Tatimore né Republikén e Shqipéris¢”
i ndryshuar; Ligjit nr 9975, datg 28.07.2008 "Pér Taksat Kombgtare™ (i ndryshuar) dhe Udhezimin
nr 26, daté 04.09.2008 ( | ndryshuar); Ligji Nr. 10 431, daté¢ 9.6.2011 PER MBROJTJEN E
MJEDISIT: Ligjitnr.107/2014, dat& 31.07.2014, “Pér Planifikimin e Territorit™; VKM NR.391, DATE
21.6.2006 ndryshuar me VKM-sé Nr.1064, dat¢ 22.12.2010, "PER PERCAKTIMIN E
TARIFAVE NE SEKTORIN E PYJEVE DHE TE KULLOTAVE"; VKM nr.54 daté 05.02.2014
¢ ndryshuar “Pér pércaktimin e kritereve, t&€ procedur€s e t&€ ményrés s dhénies me gira, enfiteozé
apo kontrata (€ tjera t& pasurisé shtetérore™ Ligjit nr.8450, daté 18.03.1999 “Pér procedurat dhe
kushtet pér dhénien e lejeve e t& autorizimeve pér tregétimin e naftés, t& gazit e t& nénprodukteve t&
tyre” dhe VKM-sé Nr.344, daté¢ 19.04.2017; Ligjit nr.10279, daté 20.05.2010 “Pér kundravajtjet
administrative™; Ligji nr.10465 daté¢ 29.09.2011 pér “Shérbimin veterinar né Republiken e
Shgiperisé” i ndryshuar; Ligjit Nr.8378, dat€ 22.07.1998 “Kod Rrugori i Republikés s€ Shqiperis€”
i ndryshuar; Ligjin Nr.8308, daté¢ 18.3.1998 “PER TRANSPORTET RRUGORE” I ndryshuar me
Ligj nr. 10/2016 daté 11.2.2016; UDHEZIM Nr.15, daté 24/ 07/ 2007 ; UDHEZIM Nr.20, daté
10.10.2007 : Ligjit nr.8485, daté 12.05.1999 “Kodi i Procedurav e Administrative t€ Republikés sé
Shqipérisé”, indryshuar; dhe t& gjitha akteve te tjera nénligjore pér zbatimin e ligjeve t& sipercituara.
VENDOSI:

» Te miratoj Paketén Fiskale & Taksave dhe Tarifave Vendore 1€ Bashkis€ Selenic€ per vitin
2026 e ne vijim si m& poshté:

= TAKSAT VENDORE

“Taks&” shté pagesa e detyrueshme dhe e pakthyeshme né Buxhetin e Shtetit apo né buxhetin e
organeve t& geverisjes vendore, e vendosur me ligj dhe g€ paguhet nga ¢do person, g€ ushtron njé
t& drejté publike apo pérfiton njé shérbim publik né territorin e Republikés sé Shqipérisé.(Ligji nr
Llojet, baza tatimore, kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet e pagimit dhe koha e kryerjes s&

tyre.
9920 .daté 19,05,2008, neni 3, gérma f)
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I. TATIMI I THJESHTUAR MBI FITIMIN PER BIZNESIN E VOGEL

Cdo subjekt, i cili kryen njé biznes, me ané t& t& cilit realizohet gjaté vitit fiskal garkullim vjetor
nga 0 (zero) leké deri n€ 14 milioné& leké, eshte O(zero).

Té ardhurat gjithsej nga veprimtaria e biznesit t& vogél nénkuptojng ¢do lloj t€ ardhure, t& realizuar
gjaté periudhés tatimore dhe pérfshijng, pa u kufizuar vetém né to, € ardhurat e realizuara nga
furnizimi i mallrave dhe shérbimeve, t& ardhurat nga pjesémarrjet, t€ ardhurat nga interesat, t&
ardhurat nga shfrytézimi i pasurisé s€ luajtshme e t€ paluajtshme.

Shkalla tatimore e aplikueshme mbi t& ardhurat e tatueshme, subjekt i tatimit t&
thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél, me qarkullim :

a. Shkalla tatimore e aplikueshme mbi fitimin ¢ tatueshém, pér tatimpaguesit gé i
nénshtrohen tatimit té thjeshtuar mbi fitimin e biznesit té vogél, me garkullim vjetor nga
0 (zero) deri né 14 (katermbedhjete) milioné leké, éshté 0 (zero).
Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, népérmjet drejtorive rajonale tatimore, vepron si agjent
tatimor, i ngarkuar me mbledhjen, arkétimin dhe transferimin ng llogarité e buxhetit t& geverisjes
vendore t& t& ardhurave nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t&€ vogeél.
Administrata tatimore transferon té ardhurat nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t€ vogél
né llogari t& bashkive ose t&€ komunave, ku ka vendndodhjen biznesi i taksueshém, brenda datés 10
t¢ muajit pasardhés, kur jané ark&tuar taksat.
Administrata tatimore, pér shérbimin g¢ kryen si agjent tatimor, merr nj€ komision. Ky komision
llogaritet né pérqindje t& shumés sé tatimit q& kang arkétuar dhe kang transferuar n& buxhetin e
njésive t& qeverisjes vendore, i cili &hté n& masén 1 pér gind dhe derdhet né llogari & administratés
tatimore. Komisioni si agjent tatimor kalon né llogari t& buxhetit t& shtetit, né baz& € legjislacionit
né fuqi mbi pérdorimin e t& ardhurave dytésore, t€ krijuara n€ institucionet buxhetore dhe pér
mbulimin e kostove t& “Pullave t€ tatimit

II. TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME

Kjo taksé rregullohet me VKM nr.132 daté 07.03.2018.” per metodologjing pér pércaktimin e
vlerés s& taksueshme t& pasurise s& paluajtshme “ndértesa” e bazés s& taksés pér kategori
specifike,natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t&€ dh&nave pér percaktimin e bazes se takses
. si dhe te kritereve t& rregullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit te taksés.

N&é taksat mbi pasuriné e paluajtshme pérfshihen:
1. Taksa mbi ndértesat

2. Taksa mbi tokén bujgésore

3. Taksa mbi Truallin

2.1 “Kadastra Fiskale” éshté regjistri gendror i bazés sé t€ dhénave 1€ pasurisé s€
paluajtshme qé shérben pér géllime t&¢ administrimit t€ taks€s mbi pasuring e paluajtshme.
3. “Zyré e taksave” &shté njésia organizative q& me Vendimin e K&shillit t& Bashkisé,
ngarkohet pér administrimin e taksave vendore.

4. “Organet tatimore t& pushtetit gendror” jan& Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve dhe

degét e tatim-taksave né rrethe. Sipas ligjit nr 9632 date 30.10.2006 neni 3 per sistemin e taksave
vendore.
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Ligji 9632 date 30.10.2006 neni 24

Vértetimi I Pronésisé Pér Efekt T¢€ Detyrimit Pér Pagimin E Taksave.
Pér efekt & detyrimit pér pagimin e taksave t& taksapaguesit, zyrat e taksave t€ bashkisé
dhe t& njohin dokumentet e vértetimit t& prongsisg, sipas regjistrit 1€ zyrave t€ regjistrimit t€
pasurive té paluajtshme. Pér kété, brenda 3 muajve nga hyrja n€ fugi e kétij ligji, zyrat e
regjistrimit t& pasurive t& paluajtshme u japin t€ dhéna, pa shpérblim, bashkive dhe pér
pasurité e paluajtshme té regjistruara prané tyre. Zyrat e regjistrimit & pasurive t&
paluajtshme njoftojné rregullisht, ¢do 3 muaj, bashkité dhe Drejtoring e Pérgjithshme t€
Taksés sé Pasurisé pér regjistrimet e reja t& kryera dhe ndryshimet e gjendjes s€ pronave.
Nése prona nuk &shté e regjistruar né regjistrin e pasurisé s¢ paluajtshme, pér efekt &
detyrimit pér pagimin e taksés nga taksapaguesit, zyrat e taksave t€ bashkisg, pér vértetim
pronésie njohin vértetimin e pronésisé, vendimet e komisionit t& kthimit dhe kom pensimit
té pronés, vendimet e privatizimit ose dokumentet e tjera, t& l&shuara nga organet pérkatése
shtetérore, né pérputhje me legjislacionin pérkatés.
NE rastin e mungesés sé dokumentacionit t& vértetimit t& pronésisg, bashkia vendos
madhésiné e sipérfaqes sé tatueshme, bazuar né vendimin e komisionit t& verifikimit t&
pasurisé s& paluajtshme. Organet e pushtetit vendor ngrené komisionin e verifikimit t&
pasurive t& paluajtshme, né rast mungese t& dokumentacionit ligjor. Detyrat dhe funksionet
e kétij komisioni p&rcaktohen me vendim & késhillit t& bashkis€.
Zyrat e regjistrimit t& pasurisé sé paluajtshme nuk b&jng regjistrimin apo ¢regjistrimin e
pasurisé sé paluajtshme, ndértes apo toké bujqésore, nése dokumentacioni i vértetimit t&
pronésisé nuk shogérohet edhe me vértetimin e bashkisg, i cili konfirmon pagesén e taksave

respektive & nga data e hyrjes né fuqi t€ kétij ligji.

1. TAKSA MBI NDERTESEN
Kjo takse rregullohet sipas ligjit nr 9632 date 30.10.2006 neni 20
Taksés mbi pasuriné e paluajtshme i nénshtrohen t& gjithé personat fizik€ ose juridikg,
vendas ose t& huaj, pronaré apo pérdorues t& pasurive t&€ mésipérme, né territorin e
Republikés s& Shqipérisg, pavarésisht nga niveli i shfrytézimit t€ kétyre pasurive. Bégjng
pérjashtim rastet kur né ligj parashikohet ndryshe. Detyrimin p&r taksén mbi pasuring e
paluajtshme e ka, sipas rastit, pronari ose bashk&pronari, sipas pjesés g€ zotéron, apo
pérdoruesi i pasurisé sé paluajtshme, pér pasurité & nuk jang t& pajisura me dokumente
prongsie.
2. NE& taksat mbi pasuring e paluajtshme pérfshihen:
a) taksa mbi ndértesat;
b) taksa mbi tok&n bujqésore.
c¢) taksa mbi truallin.
3. Brenda tre muajve nga hyrja né fuqi e kétij ligji, zyrat rajonale t& regjistrimit t€ pasuris¢
sé paluajtshme u ofrojné bashkive dhe t& dhénat e regjistrimit elektronik t& pasuris€.

BAZA E TAKSES MBI NDERTESAT

CMIMET MESATARE PER METER KATROR SIPERFAQE NDERTIMI PER NDERTESAT

QE NUK SHERBEJNE PER BANIM

a) Cmimi pér metér katror sipérfage ndértimi pér veprimtari tregtimi dhe shérbimi &hté 1.5 (njé
piké pesé) heré mé i larté se gmimi i sipérfageve t€ banimit sipas gyteteve. N& kété kategori do t€
pérfshihen edhe ndértesa tregtare, ku njgkohé&sisht realizohen edhe procese t€ pérziera prodhim,
tregtim ose/edhe shérbime me pakicé. Né zonat qé pérfshihen n¢ Bashking Tirané, ky koeficient

éshté 2 (dy) heré mé i larté.

b) Cmimi pér metér Katror sipérfage ndértimi pér parkim t&¢ mbuluar dhe bodrume &shté 70

(shtatédhjet€) pér qind e gmimit té sipérfaqeve & apartamenteve t€ banimit sipas qyteteve.

¢) Cmimi pér metér katror sipérfage ndértimi pér parkim t& hapur &shté 30 (tridhjeté) pér gind e

¢cmimit té sipérfageve té apartamenteve té€ banimit sipas gyteteve.
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¢) Cmimi pér metér katror sipérfaqe ndértimi t& destinuara pér veprimtari industriale, si: prodhim,
pérpunim ose magazinim & mallrave industriale, duke pérfshiré fabrikat, depot, magazinat dhe
objektet e tjera t& ngjashme, Eshté 50 (pesédhjeté) pér qind e gmimit t€ sipérfageve t&€ banesave t&
zonés pérkatése sipas gyteteve.

d) Cmimi pér metér katror sipérfage ndértimi qé pérdoren pér bujqési dhe blegtori apo veprimtari
mbéshtetése, si grumbullim, magazinim dhe ruajtje t& produkteve bujqésore dhe blegtorale &shté
30 (tridhjeté) pér qind e ¢gmimit t& sipérfageve t& banesave t& zonés pérkatése, me perjashtim t&
pérpunimit ushgimor.

dh) Cmimi pér metér katror sipérfage ndértimi t& destinuara pér banim n& njésit€ administrative
jashté qytetit pérkatés, t€ cilat iu bashkuan njésive t& vetéqeverisjes vendore pas hyrjes n€ fuqi t&
ligjit nr. 115/2014, reduktohet deri né 35 (tridhjeté e pes€) pér gind, krahasuar me ¢mimin e zonés
mé & afért, pérjashtuar zonat rezidenciale. N& zonat q& pérfshihen né Bashking Tirang, ky reduktim
gshté deri né 30 (tridhjeté) pér qind krahasuar me ¢gmimin e zonés mé t€ afért.

e) Pér ndértesat e privatizuara me ligjin nr. 7652, daté 23.12.1992, “Pér privatizimin e banesave

shtetérore”, t& ndryshuar, ¢cmimi pér metér katror &shté 70 (shtatédhjeté) pér gind e gmimit sipas
zonave té tabelés, vetém né rastin e shitjes s€ pare

SHKALLA E TAKSES MBI NDERTESAT

Shkalla e taksés mbi ndértesat, e cila aplikohet si pérgindje e bazés sé taksés, Eshté si mé
poshté:
a) 0,05% pér ndértesén qé pérdoret, shfrytézohet pér banim;
b) 0,2% pér ndértesén qé& pérdoret, shfrytézohet pér veprimtari ekonomike;
¢) 30% e shkallés sé taksés pérkatése pér t& gjithé sipérfagen ndértimore, pér t€ cilén zhvilluesi
&shté pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka arritur ta pérfundojé até sipas afatit t& pércaktuar n&€ aktin
e miratimit t& kérkesés pér leje ndértimi.
Kjo takse eshte vendosur sipas VKM nr.132 daté¢ 7.3.2018 neni 2 te pikes 2.1 rregullon
metodologjine pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme t& pasurisé s€ paluajtshme “ndértesa”.
Nése identifikohet ekzistenca, por nuk arrihet t& pércaktohet sipérfagja e
ndértesés/njésisépronésore, pérdoren vlerat referuese pér sipérfaqe, si mé poshté vijojné:
a) 100 (njéqind) metér katror sipérfaqe pér njési pronésore, pér ndértesat per banim (ndértesat
pas 1993);
b) 70 (shtatédhjet€) metér katror sipérfage pér njési pronésore, pér ndértesat pér banim, t&
privatizuara me ligjin nr. 7652, daté& 23.12.1992, “Pér privatizimin e banesave shtetérore”, t&
ndryshuar.
Njésia e vetégeverisjes vendore &shté autoriteti pérgjegjés pér funksionet né administrimin e taksés
mbi ndértesén, sa i pérket pasurisé (ndértesé) qé &shté né juridiksionin e saj, si mé posht€ vijon: -
Mbledhjen dhe menaxhimin e informacioneve mbi ndértesén pér qéllime fiskale; - Pérditésimin e
t& dhénave té regjistrit gendror t& bazés sé t& dhénave t& pasurive t& paluajtshme (kadastra fiskale);
- Mbledhjen me forcé t& detyrimeve t& taksés mbi ndértesén; - Korrigjimin e t&€ dhénave n€ lidhje
me llogaritjen e taksés, né rastet e saktésimit t& informacionit pér sipérfagen, vendndodhjen zonale,
¢cmimet e tregut etj.: - Shqyrtimin e ankimit administrativ t& taksapaguesve. 2. Taksa mbi
ndértesén, sipas dispozitave t& kétij ligji, mund & mblidhet népérmjet agjentéve t& taksave, t& cilét
kané shtrirje territoriale, sistem elektronik 1€ bazés sé t& dhénave e t€ gjenerimit t& detyrimeve dhe
qé autorizohen me vendim t& Késhillit t& Ministrave. K&shilli i Ministrave pércakton edhe masén
e pérfitimit t& agjentit t& autorizuar, mbi t& ardhurat e arkétuara nga taksa e ndértesave.
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*» Lehtésirat tatimore

Sipas ligjit nr 9632 date 30.10.2006 neni 21 pika5,Késhilli bashkiak vendos pér lehtésimin ose

pérjashtimin nga detyrimi pér pagimin e taksave pér:

a) personat, t€ cilét kan€ t& ardhura nén minimumin jetik, sipas kritereve t& pércaktuara né
nivel kombétar;

b) taksapaguesin, pasuria e t& cilit &shté démtuar nga veprimi i forcave madhore. Né kéte
rast, leht€simi ose pérjashtimi &shté i pérkohshém dhe kohézgjatja pércaktohet nga késhilli
bashkiak, né& raport me démin e shkaktuar deri né& vlerén 75 pér gind.

Sipas ligjit nr 9632 date 30.10.2006 neni 22 pika 6.

Pérjashtohen nga taksa mbi ndértesat:

a) pronat e shtetit dhe t€ njésive t€ qeverisjes vendore, q& pérdoren pér géllime
jofitimprurése;

b) pasurit€ n€ pronési t€ shtetit, t& kaluara me vendim t& Késhillit t¢ Ministrave, nén
administrimin e shoqérive publike shtetérore;

¢) ndértesat e banimit, ¢ shfrytézohen nga qiramarrési me qira t& paliberalizuara;

¢) banesat sociale né pronési té bashkive:

d) pasurit€ e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, & né bazé t&
marréveshjeve me bashkité pérdoren nga kéto té fundit si banesa sociale;

dh) nd&rtesat g¢€ pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion t& veprimtarisé sé tyre;

e) strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yje, status special®, sipas
pércaktimit n€ legjislacionin e fushés sé turizmit dhe gé jané mbajtés té njé marke tregtare
t€ regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name”;

€) ndértesat e banimit, t€ deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét q& pérfitojné pension
pleqérie/pension social, kur familja e tyre pérbéhet vetém nga pensionisté, ose dhe me
persona né ngarkim t€ tyre, q€ jané t€ pa afté pér puné;

f) ndértesat e banimit t& kryefamiljaréve gé trajtohen me ndihmé ekonomike;

g) ndértesat kulturore, nén mbrojtje t& pérkohshme ose té& pérhershme, pér kohén né t& cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit né fuqgi pér monumentet e kulturés dhe/ose
trash€giming kulturore, t€ cilat pérdoren vetém pér géllime jofitimprurése.
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2. TAKSA MBI TOKEN BUJQESORE
1. Baza e taksés mbi tokén bujqésore &shté sipérfaqja e tokés bujqésore, né hektar, né
pronési né€ pérdorim té taksapaguesit. Sipérfagja e toké&s n€ pronési pércaktohet sipas
dokumenteve gé e vértetojné até. N& rast t& mungesés s¢ dokumentacionit t& pronésisé,
pérdoruesi i tokés bujgésore bén njé vetédeklarim t& sipérfages s€ tokés bujgésore, prané
bashkisé ku ndodhet toka. Kategorité minimale t€ tokave bujgésore jepen né aneksin 1, g€ i
bashkélidhet kétij ligji. Pér ¢do kategori minimale t& tokés bujgésore, késhilli bashkiak
mund t&€ miratoj€ nénkategorizime.
2. Niveli i taksés caktohet né leké pér hektar. Detyrimi i taksés llogaritet si shumézim i
nivelit té taksés me bazén e tatueshme. Nivelet treguese t& taksés, pér ¢do kategori
minimale t& bazés sé taksés, jepen né aneksin 1 t& kétij ligji.
3. Pérjashtohen nga taksa tokat bujgésore, q¢ mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtari
pér pesé vitet e para nga ¢asti i mbjelljes.
4. Taksa e mbledhur né mbéshtetje t€ kétij ligji paguhet né buxhetin e bashkisg, né
territorin e s€ cilés ndodhet prona e taksueshme.

Aneksi 2.Kategorité minimale t& bazés sé taksés dhe nivelet treguese t& taksés pér ¢do kategori:

Klasifikimi sipas ' Vlera e taksés ne lek/ha/vit
. Kategoris€ sé tokés
Bujgésore
Qyteti Selenicé | Njesit Administrative
Armen, Vllahing, Koté, Brataj,
Sevaster.
111 3800 3000
IV 3300 2600
\Y 2700 2100
VI 2200 1700
VII-X 1700 1300

%+ Lehtésirat tatimore
*Pérjashtohen nga pagimi i taksés mbi tokén bujgésore :

a. Sipérfaget e tokés bujqésore g& mbillen me kultura dru-frutore dhe vreshtari pér pesé vitet e
para nga casti i mbjelljes (e konfirmuar nga Drejtoria Rajonale e Bujgésisé dhe Ushqimit)
b. Struktura e ngarkuar pér vieljen e taksés mbi ndértesén dhe taksén mbi token bujgésore

gshté Zyra e Kadastrés dhe Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore prané Bashkisé
Selenicé

3. TAKSA MBI TRUALLIN
1. Baza e taksés mbi truallin &shté sipérfagja e truallit, né metér katror, n€ pronési apo
pérdorim té taksapaguesit. Sipérfaqja e truallit né pronési pércaktohet sipas dokumenteve
qé€ e vértetojné até. NE rast t&€ mungesés s¢ dokumentacionit t& pronésisé, pérdoruesi i
truallit bén njé vetédeklarim té sipérfages sé truallit né pérdorim, prané bashkis€ ku
ndodhet trualli. Kategorité minimale t& truallit jepen n& aneksin 2, q€ i bashkélidhet kétij
ligji. Pér ¢do kategori minimale té truallit, k&shilli bashkiak mund t& miratojé
nénkategorizime.
2. Niveli i taksés caktohet né leké pér metér katror. Detyrimi i taksés llogaritet si shumézim
i nivelit t& taksés me bazén e tatueshme. Nivelet treguese t& taksés, pér ¢do kategori
minimale t& bazés sé taksés, jepen né aneksin 2, t& kétij ligji.
3. Taksa e mbledhur, né mbéshtetje t& kétij ligji, paguhet n€ buxhetin e bashkisg, né
territorin e sé cilés ndodhet prona e taksueshme.
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Nivelet treguese t& taksés s¢ truallit (jo hapsiré publike)

Emértinii Vlera e Taksés
leké/ m?/vit

Bashkia Selenice

(Qyteti Selenicé dhe 5 Njesité Administrative)
|

| Truall shtépi banimi ' 0.14 leké/m?
| Truall biznesi 0.15 leké/m?

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taksés sé truallit éshté Drejtoria e Planifikimit té Territorit
dhe Drejtoria eTaksave dhe Tarifave Vendore prané Bashkisé Selenicé.

2

IIL.TAKSA E FJETJES NE HOTEL

Me “hotel” kuptohet ¢do veprimtari, g€ jep strehim kundrejté pagesés dhe pérfshin emértime
thotel, motel, stabiliment turistik, pension, shtépi pritjeje, turiz€ mfamiljar dhe ¢do object
tietér gé pérdoret pér kété géllim.

Baza e taksés sé fjetjes né hotel €shté numri i netéve té géndruara né hotel(motel, bujtine),
pér person.

Niveli tregues i taksés éshté 35 leké pér naté gqéndrimi.

Ké&shilli bashkiak vendos pér nivelin pérkatés té taksés, brenda kufijve t& pércaktuar né kété
piké.

Detyrimi pér taksén llogaritet si shumé&zim i nivelit t& taksés s& vendosur nga bashkia, pér
naté géndrimi, me numrin e netéve té géndrimit né& hotel.”.
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6. Detyrimi per taksen 1 takon Klientit ge strenhohet ne hotel, detyrim 1 ctli mbahet nga hoteli pér
llogari t& bashkisg ose t& komunés, né territorin e sé cilés ndodhet hoteli. Né faturén e hotelit

shénohet ¢cmimi i fjetjes dhe mbi t€ vlera e taksés.

7. Derdhja e t& ardhurave pér kété taksé nga hoteli né favor t& bashkisé apo komunés, né
juridiksionin e sé cilés ndodhet vendndodhja e tij, béhet brenda datés 5 t& muajit pasardhés

Struktura e ngarkuar pérvjeljen e taksés se hotelit éshté Drejtoria eTaksave dhe Tarifave

Vendore prané Bashkisé Selenicé.

IV.  Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja.

I. Baza e taks&s &sht& vlera n€ lek& e investimit t€ ri q&€ do t& k&rkohet t& kryhet. Si vleré
investimi do t& merret kosto e ndértimit /m2 e percaktuar me V.K.M ne fugi. Klasifikimi si
investim 1 ri pé€rcaktohet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér dhenien e lejeve t&

ndértimit.
Niveli i taksés shprehet si pérgindje e vlerés sé& investimit

Emértimi

Niveli i
: taksés
1 Leje ndértimi/ pér objekte banimi, bujqé€sore , blektorale dhe agroturizem 2%
Z | Leje ndértimi/zhvillimi pér objekte me aktivitet biznesi 3%

3 Pér ndértesat né proces legalizimi (ndértesa e paré) 0.5 % l

| c-Leje ndértimi pér ndértim té ri, me sipérfage deri né 250 m* 57000 leké
¢-Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues, me sipérfage deri né 250 m* 157000 leké |
d-Leje ndértimi p&r ndértim t& ri, me sipérfage mé t€ madhe se 250 m° 57000 leké

' dh-Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues, me sipérfage mé t€ madhe se 250 | 5’000 leké

m|

e-Lei e pér shtyren e afatit t€ lejes s& ndértimit 57000 leke

| é-Certifikaté pérdorimi 5’000 leke
f-Leje ndértimi pér prishje ndértimi ekzistues 5’000 leké
g-Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni 5’000 leké
gj-Leje ndértimi pér rikonstruksion me ndryshim funksioni 5°000 lekg
h-Leje infrastrukture 57000 leké
i-Leje pér ndryshimin e subjektit zhvillues 5’000 lekeé
j-Leje pér ndryshiinin e rojektit gjaté ndértimit 57000 leke
k-Njoftim pér fillimin e punimeve 5’000 leke
I-Njoftim pér ndryshimin e subjektit zbatues 1’000 leké

| 2- Kur zhvilluesi éshté subjekt
a-Deklaraté paraprake pér kryerje punimesh 10’000 leke
b-Leje pér ndryshimin e funksionit 10°000 leké

c-Leje ndértimi pér ndértim t& ri, me sipérfage deri né 250 m*

10°000 leké

¢-Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues, me sipérfage deri né 250

10°000 lek&

d-Le je ndértimi p&r ndértim t& ri, me sipérfage mé t&€ madhe se 250 m°®

10°000 lek&

db-Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues, me sipérfage mé t&

10°000 lek&

Me te madhe se 250 m°®

10°000 leké

e-Leje per shtyrjen e afatit té lejes sé ndértimit

10°000 leké

é-Certifikaté pérdorimi

10°000 leké

f-Leje ndértimi pér prishje ndértimi ekzistues

10°000 lekg

g-Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni 10°000 leke
gj-leje ndértimi pér rikonstruksion me ndryshim funksioni 10°000 leké
h-Leie infrastrukture 10’000 leké
i-Leje pér ndryshimin e subjektit zhvillues 10°000 lek&
_i-Leje pér ndryshimin e projektit gjaté ndértimit 1 10°000 leke
k-Njoftiin pér fillimin e punimeve 5’000 leke

_ I-Njoftim pér ndryshimin e subjektit zbatues

1’000 leké




I.rFeérjasntonet nga pagesa ¢ kesaj takse investimet e kryera pé€r ndértimin e strukturave akomoduse
“Hotel/Resort me pesé€ yje, status special” sipas pércaktimit né legjislacionin e fushés sé turizmit dhe
g€ jan€ mbajtés t& njé marke tregtare té regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name”.
Struktura e ngarkuar pér llogaritjen, léshimin e autorizimit dhe ndjekjen e pagesés pérkatése té
taksés sé ndikimit né infrastrukture éhté Drejtoria e Planifikimit t& Territorit prané Bashkisé
Selenicé.

TARIFA NGA URBANISTIKA
1. Tarifé aplikimi dhe sltérbirni pér dhénie leje zhvillimi - kur zhvilluesi éslité individ

a-Pér ndértesa 1-3 kate mbi toké 5’000 leke
b-Pér ndértesa mbi 3 kate mbi toké 157000
leké
c- Pér infrastrukturé 107000
= —— — I_Ek-e ——
2 Kur zhvilluesi éshté subjekt
a-Pér ndértesa 1-3 kate mbi toké | 10°000 leke
; b-Pé&r ndértesa mbi 3 kate mbi toké 30°000 leké
c-  Périnfi astrukturé 20000
leké
3. Tarifé uplikinii pér shérbimet e méposhtme té ofruara népérmjei sistemit

| elektronik té lejeve B _ .
4. Kur zhvilluesi éshté individ | !
a-Deklaiaté paraprake pér kryerie punimesh | 5°000 leké |
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V. TAKSAE KALIMIT TE SE DREJTES SE PRONESISE PER PASURITE E
PALUAJTSHME

I. Taksa mbi kalimin e (€ drejtés s€ pronésis€ pér pasurité e paluajtshme vendoset pér ndértesat dhe t&
gjitha pasurit€ e paluajtshme né gastin e kalimit t& s& drejtés sé pronésisé mbi to. Taksa
paguhet nga personi, g€ kalon té drejtén e pronésisé mbi pasuringé e paluajtshme, para kryerjes
s€ regjistrimit, n€ p&rputhje me aktet ligjore né fugi.
2.Baza e taks€s mbi kalimin e t€ drejtés s€ pronésisé pér ndértesat &shté sipérfaqja e ndértimit,
pronésia e s€ cilés transferohet. Kategorité e ndértesave, pér efekt t& bazés sé taksueshme, jepen
n€ aneksin nr.3 g€ i bashkélidhet kétij ligji. Niveli i taks&s caktohet né leké& pér metér katror té bazés
s€ taks€s.Detyrimi tatimor llogaritet si shumézim i nivelit té taksés me bazén e tij.
3.Baza e taks€s pér kalimin e € drejtés s& pronésisé pér pasurité e tjera té paluajtshme &shté vlera e
shitjes s& tyre. Niveli i taksés caktohet né pérqindje dhe niveli tregues i taksés éshté 5 pér gind.
Detyrimi tatimor llogaritet si shumé&zim i nivelit t& taksés me bazén e tij.
4.Vjelja e késaj takse behet nga zyrat e regjistrimit t& pasurive t&€ paluajtshme, t& cilat, né rolin e
agjentit t€ taksave, pérfitojné 3 pér qind t&€ shumés sé arkétuar dhe diferencén e derdhin pér llogari

t€ buxhetit pérkatés t& bashkisé ose t& komunés, né territorin e sé cilés ndodhet pasuria, jo mé
voné se data 30 e muajit pasardhés.

Kategorité e ndértesave BASHKIA SELENICE

- | Lek&/m2 |
I.NDERTESA BANIMI 100

II. NDERTESA TE TJERA PER TREGTI DHE 300

SHERBIME = —

I1I. NDERTESA TE TJERA | 200

1. Pé€rjashtohen nga pagimi i taks€s mbi kalimin e sé& drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme:
a) Enti Kombétar i Banesave, Ministria e Financave dhe organet e geverisjes qéndrore e vendore;

b) Personat, t& cilét jan€ subjekt i tatimit mbi t&€ ardhurat vetjake, né mbéshtetje té ligjit nr.8438, daté
28.12.1998 “Pér tatimin mbi & ardhurat’;

¢) Subjektet q& dhurojné pasuri t& paluajtshme kur pérfitues t& drejtpérdrejté jané:

i) Institucionet dhe entet shtetérore e publike, géndrore e vendore;

ii) bashkésité fetare ose organizatat jofitimprurése, kur dhurimi lidhet me até pjesé té veprimtarisé sé
tyre pa géllim fitimi. N& kéto raste dhuruesi, pasi ka marré vértetimin nga ké&shilli bashkiak ose
komunal p&r pérjashtimin nga taksa, bén regjistrimin e pasurisé sé€ paluajtshme t€ dhuruar. Ng castin e
regjistrimit, dhuruesi paguan pjesén qé i takon agjentit té taksave.

5. NE& rastet kur pranohet nga veté palét ose kur vértetohet ligjérisht simulim i dhurimit pér
llogari t€ njé shitjeje, pér shmangie nga taksa, zbatohen taksa sa dyfishi i vlerés,
pavarésisht nga pérgjegjésité e tjera sipas ligjieve né fuqi.

Agjenti Tatimor pér vjeljen e késaj takes eshté Zyra e Rregjistimit té Pasurive té Paluajtshme
Viore.

VI. TAKSA E TABELES DHE REKLAMES.

Taksa e tabelés aplikohet pér t& gjitha subjektet t& cilét vendosin emrin/emértimin e subjektit né njésiné ku
zhvillojné veprimtaring.

Vendosja e tabelés me emrin dhe tregues (€ aktivitetit éshté e detyrueshme pér té gjithé subjektet me pérjashtim

t€ ambulantéve, subjektéve g€ ushtrojné aktivitet né fushén e transportit dhe tregtaréve g€ ushtrojné aktivitet

né tregjet € miratuara.

Niveli i taksés sé€ tabelés sipas kategorive pérkatése pércaktohet sipas tabelés s& méposhtme pér kategoriné
e 11 t& bashkive, ku i pérket dhe Bashkia Selenicé.
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Aneksi 7
TAKSA E TABELES SIPAS KATEGORIVE TE BASHKIVE
Nr LLOJET E TABELAVE :

Nj/matése Bashki Kaul | Bashki Kacll Bashki KacIll

I. ' Taks# tabele pér géliime identifikimi, t& u:upéruan ose jo, brenda territorit. ku zhvillohet veprimtaria
(e biznesir dhe g€ nuk pérdoret pér (¢ reklamuar veprimrarit? ¢ € tretéve (ku shénoher emri dhe/ose
(akrivited i biznesit)

a [ derine2ml o lekem2 w10 ] G
b i-mbi 2 m2 deri 10 m2
B thjeshté (pa ndrigim) leke m2'vit | 13 000
-me ndrgim t€ thyeshté leké‘'m2t 20 000
_elektronike ek m2 vit 35000
¢ imbil0Om2deri 20m2
l-e fﬂ;éshte' {pa ndnsim) | lekE m2 vit . 12 750 i
me ndrigim té thyeshrs Cofekémlwt 0 17000
~elehrom]\e i e e o ey g

¢ mbi20m2 deri 40 m2

[ olekEmlivie | 8 250 5500 3850
-me ndnigun té thyeshté leké m2 vit 11 000 $230 6325
-elektronike tekd m2 it 19 250 11 000 ; $230

P R
i.-..e. S e’ e o
i-me ndacim t¢ thjeshté i leké m2 vit 6 000 <600
_elektronike T lekEmait 14000 $ 000 6 000

Il :Tabela pér g€llime identifikimi jasht€ territorit ku zhvillohet veprimtaria e biznesit né formen dhe
pérmasat e tabelave pér orientim

-Tabela identifikuese D lekemdwvit | 120 120 120
[I. :Tabel€ pér géllime reklamimi e lévizshme e Bashkia
‘palévizshme deri né ravanin maksimal 233 m2 © Bashkia Durrés dhe Bashkité e

Tirané gjithébashkité!  Kaclll

[ . ;¢ tjera tf Kat I
-2 thjeshté {me pza ndngim) [ lekE m2 it 13000 22300 13 300
-Elektronike leké'm2vit | 90 000 45000 27000

IV. ‘Tabela ne funskion t€ ekspozimeve t€ ndryshme € hapura, panaire, spekiakle, stenda reklamuese,
‘banderola, etj.

-1é 1¢ gjitha lojeve dhe pérmasave [ olekE m2dité 1000 1 000 1 000

Shénim: Bashkirté sipas kategorive ndahen:

Kategora [: Tiuand, Dumrés

Karegona II: Shkodér. Etbasan Fier. Vloré Berat. Korg#, Pogradec, Sarandg, Lushnyé, Gyirokastér. Lezhé,
Krujé.
Kategona III: T# gjithé bashiaté ¢ gera
NE Hogantjen e taksés pér tabelat mé t& médha s2 10 m2, shumés s& taksés sé Hogantur pér sipérfagen
den 10 m2 do t'i shtohet. shuma e taksés e llogantur pér diferenceén e sipéfages s&€ mbi 10 m2 1€
shuméruar me tarifen pérkatése té taksés P.sh. nyé tabele té thyeshre 13 m2, shuma e takseés vetore do té
Hogantet: {10 m2 x 13 000 lekd) = (S m2 x 12 730 leké) = 150 000 = 63 730 = 215 730 leké né vir (ose 17 812
lekz muay) E myépa logpiks Hozanye do te je12 edhe pér siperfaget ¢ tabelave mbi20 m2 dhe mbi 40 m2,
Pér subjekret taksapaguese gé vendosin mz shumé se nyé tabel? idenufikuese. vetém myéra nza dy tabelat
idenuifikuese do t# konsiderohet si e llé, kurse tabela yetér do té konsiderohet si reklamé.
Cdo tabel# reklamimi qé kalon sipéfaqen 33 m2. do 1€ konsiderohet sikur &sht# 33 m2 dhe shuma e taksés
Hogantet dhe paguhet vetém pér kéts sipérfage, pavarésisht madhésisé sé sayné m2.
Ne kategonné e reklamés kuptojmé ¢do publicitet, formé promovimi g€ shérben pér 1€ njofruar, térhequr
vémendjen ose joshur blerésit, t2 vendosur né pamje jo ballore, né tamaca, lozhé, ballkone, né pyesé té
rmugés. shrvlla ey gé kané pémmbajtje me qflhime reklamims pér vete ose té teté,
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Afatet e pagesés

*Taksa e tabelés paguhet pér ¢do adresé (kryesore dhe dytésore)ku subjekti zhvillona ktivitetin,si dhe pér
¢do

Tabelé t& vendosur.

*Detyrimi pér taksén e tabelés paguhet me njékést t& vetem,] cili paguhet Brenda datés 20 Prill.Pér
subjektet t€ cilat detyrimi | lind pas datés]prill &shté 30 dite pas lindjes s& detyrimit.

*Né&se subjekti taksapagues regjistrohet rishtaz,pezullon veprimtarine ose aplikon pér gregjistrim prané
Q.K.R-se gjaté vitit, detyrimi tatimor llogaritet duke shumezua rnivelin e taksés pér vitin e ploté
kalendarik me numrin e muajve t€ ploté gjaté té ciléve veprimtaria &shté kryer(pérfshire muajin korrent
pér t€ cilin &shté béré aplikimi pér rregjistrim ,pezullim ose ¢regjistrim)dhe duke e pjesetuar até me
12 muajt e vitit kalendarik fiskal.

Struktura e ngarkuar pér mbledhjen e késaj takes pér pikén 1 éshté Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore.

Pér tabelat reklamuse,ngarkohet Zyra e Urbanistikes qé té 1&shojé lejet pér vendosjet e tabelave reklamuese
ku specifikohet vendodhja dhe sipérfagja e caktuar.

VII. TAKSA TE PERKOHSHME

“Taksé” éshté pagesa e detyrushme dhe e pakthyeshme né Buxhetin e Shtetit apo n &
buxhetin e organeve té qeverisjes vendore,e vendosur me ligj dhe qé paguhet nga ¢do person
qé€ ushtron njé t€ drejté publike apo pérfiton njé shérbim publik né territorin e Republikés

s¢é Shqipérisé, (Ligji nr.9920, daté 19.05.2008, neni 5, germaf; Ligji nr.9632 daté 30.10.2006,
neni 9,neni 33)

1. TAKSE E PERKOHSHME PER LINJAT AJRORE DHE NENTOKESORE
(TV KABLLOR<INTERNET<TELEFONI<ENERGJI ELEKTRIKE)
Baza e taksés pér linjat ajrore dhe néntoksore &shté gjatésia lineare pér kilometér e linjave ajrore dhe
néntoksore e cila vihet né shfryt€zim nga subjektet pér géllime biznesi. Taksa llogaritet si detyrim
vjetor i taksa paguesit duke shumézuar bazén e taksés (gjatésin lineare pér kilometér) me nivelin
tregues t€ saj.
Niveli i késaj takes pér Bashking Selenicé éshté.

Nr. | Taksa e pérkohshme o Vlera
Leké&/km/vit
1.1 | Pér Linjat ajrore 5000
(Tv Kabllor) -
1.2 | Pér Linjat ajrore 5000
| Energji elektrike
2 | Linjat néntoksore 5000
(Tv kabllor, Energji Elektrike)

VIII. TE ARDHURA NGA TAKSAT KOMBETARE

1. Taksa e Mjeteve té Perdorura té Transportit
Detyrimi pér pagimin e taksés i takon pronarit t¢ mjetit. E ardhura nga taksa, pér ¢do rast, mblidhet
nga strukturat e Drejtorisé sé Pérgjithshme té Shérbimeve t€ Transportit Rrugor. Strukturat pérgjegjése
pér vjeljet e taksés: Agjenti tatimor pér vjeljen e taksé€s vjetore pér mjetet e pé€rdorura €shté Drejtoria
Rrugore e Transportit Vloré, e cila i kalon 25 % e vlerés sé grumbulluar njesisé vendore Bashkia
Selenicg, pér mjetet g€ jané né territorin e saj.

2. Taksa e Rentés Minerare
NE bazé t€ Ligjit Nr.9975, daté 28.7.2008; Cdo person fizik apo juridik, q& €shtg i licencuar dhe/ose
vepron né industrin€ minerare, sipas njé¢ marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjés pér
ekonoming, duhet t& paguajé renté minerare pér burimet natyrore q& nxjerr nga/mbi/dhe néntoka e
territorit t€ Republikés sé Shqipérisé. Renta minerare llogaritet si detyrim mujor i subjektit
taksapagues, né g¢astin kur ai shet produkte minerare dhe 5 pér qind e té ardhurave nga renta
minerare i takojné pushtetit vendor ku zhvillohet veprimtaria.
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3. Taksa e Akteve dhe e Pullés té Sherbimit té Gjendjes Civile

Ligji Nr.9975, date 28.7.2008 “Pér taksat kombétare™ i ndryshuar, neni 7 Taksat q& vilen népérmjet
pullés, jané taksa vjetore e akteve t& gjendjes civile. Neni 8, pika 2 “¢™ Komisionet q& pérfitojné agjentét

e taksave, ¢) pér taksén e akteve dhe t€ pullés 5 pérgind; si dhe udhezimi nr.26, daté 4.9.2008 “Pér taksat
Kombetare™ pika 2.6

I. Pér léshimin e certifikatave pér pérdorim brenda vendit 50 leké
2. Pér I€shimin e certifikatave pér pérdorim nga autoritetet e huaja 200 leké
3. Pér regjistrimin e shtetasve t& huaj pas dhénies s& shtetésisé shqgiptare 2 000 leké
4. Pér procedurén e ndryshimit t& emrit/mbiemrit 1 000 leké
5. Pér mbajtjen e akteve t& lidhjes s& martesés 1 000 leké
6. P&r procedurén pér vegim/bashkime familjeje 1 000 leke

4. 2% e te ardhurave nga tatimi mbi te ardhurat personale
(Neni 25/¢, Ligji 68/2017 Per Financat e Vetéqeverisjes Vendore)
» TARIFAT VENDORE
Bashkité krijojné 1¢é ardhura nga tarifat vendore pér:
a) shérbimet publike gé ato ofrojné:
b) té drejtén e pérdorimit té pronave publike vendore;
¢) dhénien e licencave, 1€ lejeve, autorizimeve dhe pér léshimin e dokumenteve 1é tjera,
pér té cilat
ato kané autoritet 1é ploté, me pérjashtim té rasteve kur pércaktohet ndryshe me ligj;
¢) ¢do tarifé ijetér té pérkohshme, né pérputhje me rrethana té pércaktuara me ligj.
(Ligj nr.139/2015,dat& 17.12.2015, neni 35/5; ligj nr. 9632,daté 30.10.2006 i ndryshuar,
neni 395)
L. TARIFA PER ZENIEN E HAPESIRAVE PUBLIKE
NE rastin e tarif€s pér z€nien e hapésirés publike pér géllime biznesi:
a) tarifat llogariten si detyrim mujor i taksapaguesit;
b) baza e tarif€s shprehet né metér katror sipérfage publike t& zéng;
c) niveli tregues i tarifés jepet n& aneksin 6 t& kétij ligji;
d) tarifa pér z€nien e hapésirés publike nuk aplikohet pér hapésirat q& nuk jan& né& pronési dhe nén
administrimin e pushtetit vendor.

Ndalohet zénia e hapsirave publike (trotuare, sheshe etj) té cilat nuk jané t&é miratuara nga Bashkia
Selenicé.

ANEKSI 6 . ) o
NIVELI TREGUES I TARIFES SE ZENIES SE HAPESIRES PUBLIKE
ZONAT | Qyteti Selenicé | Njesité Administrative
Lek&/m2/muaj
| 60 | 30

II.  DHENIE AUTORIZIMI PER PIKA TETREGETIMIT ME PAKICE TE
KARBURANTEVE DHE NJESITE E SHITJES SE LENDEVE DJEGESE DHE
BOMBOLAVE TE GAZIT

Bazuar n€ Ligjin Nr.8450, date 24.2.1999 “pér p&rpunimin, transportimin dhe tregétimin e naftés,
t¢ gazit dhe nénprodukteve t€ tyre "t& ndryshuar me Ligjin Nr.9218 ,date 08.04.2004 “pér disa shtesa
dhe ndryshime né ligjin nr.8450, date 24.2.1999 “pér pérpunimin, transportimin dhe tregétimin e
naftés, gazit dhe nénprodukteve t& tyre”, si dhe né Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr. 344, daté
19.4.2017 PER PERCAKTIMIN E PROCEDURAVE DHE TE KUSHTEVE PER DHENIEN E
LEJEVE E TE AUTORIZIMEVE PER TREGTIMIN E NAFTES , GAZIT E
NENPRODUKTEVE TE TYRE, Bashkia Selenicé jep autorizime pér personat juridiké apo fizikg,
t€ cilét ushtrojn€ veprimtaring e tyre pér tregétimin e karburanteve pér automjete (stacionet e shitjes
s€ karburanteve) dhe pér shitjen e 1€ndéve djegése (njésité eshitjes séléndéve djegése) né territorin e
Bashkisé Selenic&. Pagesa pér dhénie autorizimi pér dy kategorité e mésipérme &shté si mé poshté
vijon:
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N | Emértimi | Njesia Tarifa né
E Leké/ S vite
I'| Pér autorizimet pér stacionet e shitjes se karburanteve, .
gazit € léngshém t& naftés pér automjete dhe vajrave Eﬁ{orizim 1.600.000
5 lubrifikante
P&r autorizimet pf:r nJ(.?SIH?: f.e. Shlt_j?S s€ lendeve djegése Pt 100.000
dhe bombolave t& gazit t& léngshém autorizim

Shénim: Pér dublikaté me t& nj&jtén pérmbajtje dhe afat viefshmerie paguhet 30% e vlerés sé plote.
Pér perseritjen periodike t& autorizimit tarifa e pagesés &shté 50% e vlerés sé autorizimit fillestar.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e pagesés pér “dhenie autorizimi” éshté Drejtoria e
Planifikimit te Territorit prané Bashkisé Selenicé

IIl.  TARIFA E PASTRIMIT DHE LARGIMIT TE MBETURINAVE
Tarifes s& Pastrimit i nénshtrohen t& gjithé familjet, personat fiziké ose juridiké, vendas ose t& huaj, qé
banojné dhe ushtrojné veprimtari ekonomike Brenda territorit t& Bashkisé Selenicg, n& ¢do njési ku
ushtrojné aktivitetin.

Pagesa pér tarifén e pastrimit dhe largimit t&¢ mbeturinave &hté detyrim vjetor. Detyrimet paguhen
brenda dates 20 Prill té vitit fiscal.

Kur detyrimi lind 6/mujorin e dyté t& vitit, subjektet paguajné 50% té& detyrimit. Afati i pagesés pér
detyrimet e lindura pas datés 1 Prill eshte 30 dit& pas lindjes s& detyrimit.

TARRIFE PER AMBULANTET

Ambulant &htg personi fizik,| cicli tregton mallra ose sherbime pér publikun pa pasur njé vend biznesi
fiks,q€ ushtron aktivitetin né njési t& vetme tregtimi t& l&vizshme dhe lejohet t& tregtojé& n€ ambiente publike
pasi €shté pajisur me leje nga bashkia nén juridiksionin territorial dhe administrative.(7000 lek/vit)

Struktura e ngarkuar pér mbledhjen e késaj tarife éshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore.
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BIZNESI I VOGEL Bashkia
Qyteti | Koté Armen Selenicé
Vllahing | Brataj | BIZNESI
Selenicé Sevaster I
MADH
Kategoria Biznes
[ | NJESI PRODHIMI
1 | BAXHO Vajze, Vllahin,Gjorm 30000 300000 20000 50000
1.1 | Fabriké quméshti Erzeni 80000 80000 80000 80000
2 | FABRIKA VAII :(Tarifa per 4 muaj aktivitet)
2.1 |Siperfage deri né 100 m2 15000 150000 15000 25000;
2.2 [Siperfage mbi 100 m2 18000 18000, 18000 25000
2.3 [Siperfage mbi 200 m2 23000 230000 23000 30000
3 Mbareshtrim gjedhesh/derrash/pulari 20000 200000 20000 25000
4 [Thertore 20000 200000 20000 30000
S Fabrika mielli 20000 20000, 20000 25000
6 Fabrike uji 100000
7.1 [|Punishte durali dhe mobilerie deri né 100 m2 10000 8000 7000 15000
7.2 [Punishte durali dhe mobilerie mbi 100 m2 12000 10000, 9000 20000
8.1 | Subjekte shitje me shumicé/pakice nen 100m2 9000 7000 6000 18000
Foragjere, pesticide, material ndertimi
8.2 | Subjekte shitje me shumicé mbi 100m?2 12000 11000 9000 20000
Foragjere, pesticide,material ndertimi -
9.1 | Subjekte shitje me pakice deri ne 30 m2
(Fruta-perime,ushqimore, 3000 3000 2000 10000:
Bulmet,veshje,parfumeri,
argjendari,internet, konfeksione etj)
9.2 | Subjekte shitje me pakicé deri né 60 m2 4000 4000 3000 15000
(Fruta-perime,ushgimore,
Bulmet,veshje,parfumeri,
argjendari,internet, konfeksione etj)
0.3 | Subjekte shitje me pakicé mbi 60m2
(Fruta-perime,ushgimore,Bulmet,veshje,parfumeri, 5000 5000 4000 20000
argjendari, internet, artikuj indusrial, artikuj
bujgesore, konfeksione etj)
9.4 | Subjekte tregti mishi dhe peshku
6000 6000 5000 15000
10.1 | Njési shérbimi deri nq 50m2
Bar-kafe, , 6000 60000 5000 13000
10.2 | Njési shérbimi deri né 100 m2 7000 7000; 6000 15000
Bar-Kafe,
Njési shérbimi mbi 100 m2 9000 90000 8000 20000
Bar-Kafe,
10.3 | Njési shérbimi deri né 60 m2
RESTORANTE, 150000 150000 15000 20000
hotel,motel.komplekse turistike
10.4 | Njési shérbimi deri né 90m2
RESTORANTE, 200000 200000 20000 25000
hotel,motel . komplekse turistike
10.5 | Njési shérbimi mbi 120 m2 300000 300000 30000 35000
RESTORANTE,
hotel,motel . komplekse turistike




Il

DUUJERLT Y€ USHLIUJHIC dKLIVILEL SEIVISC HTdKITIASIL| Uy, lUUUU| & Uuu | FAVIVIVIY/
kamina gelgerore, materiale ndertimi etj,

12 Subjekte shfrytézimi A B

12.1 | Subjekte t& nxjerrjes dhe tregtimit t&€ naftés 1000000

( biznes i madh)
12.2 | Subjekte t& nxjerrjes dhe tregtimit & naftés - 2000000
( Biznes VIP)
12.3 | Hidrocentrale 500000
12.4 | Subjekte gurore, inerte
100000

12.5 | Subjekte prodhim betoni. Subjekte ndértim/zbatim 100000

proiektesh.

12.6 | Subjekte projektimesh, mbikqyrje punimesh. 20000; 200000 20000 25000

12.7 | Subjekte me aktivitet minierar ne nxjerjen

bituminoze, zhavorri bituminoz, qymyri, te cilat 200000
shfrytézojné deri né 1000 m?/vit

12.8 | Subjekte me aktivitet minierar né nxjerjen

bituminoze, zhavorri bituminoz, qymyri, t€ cilat 250000
shfrytézojné deri né 3000m?/vit

12.9 | Subjekte me aktivitet minierar né nxjerjen

bituminoze, zhavorri bituminoz, qymyri, t& cilat 500000
shfryt€zojné€ mbi 3000 m?/vit

13.1) Shérbime té ndryshme deri né 20 m? 7000 70000 5000 13000
(farmaci, agjensi funerale, exchange, rimbushje
elektronike, furra buke, transferta parash, berberane,
parukeri, saldime et] t€ ngjashme)

13.2| Shérbime té ndryshme deri 50 m? 8 000 70000 5000 15000
(farmaci, agjensi funerale, exchange, rimbushje
elektronike, furra buke, transferta parash, berberane,
parukeri. saldime eti t&€ neiashme)

13.3| Shérbime té ndryshme mbi 50 m? 10 000 9000 7000 20000;
(farmaci, agjensi funerale, exchange, rimbushje
elektronike, furra buke, transferta parash, berberane,
parukeri. saldime eti t& ngiashme)

14.1| Profesione té lira deri né 20 m?
(dentista, klinika mjekesore kontabilist, noter, avokat 10000 9000 8000 20000
eti)

14.2| Profesione t€ lira mbi 20 m?
(dentista, klinika mjekesore,kontabilist, noter, avokat 12000 100000 8000 25000
ati)
15 |Institucione financiare kredi-dhenie 30000
16 | Bankat 30000
17 | Selia e bizneseve 10000 10000 10000 10000
18 | Albtelekom sh.a 40000
19 | Subjekti Posta shqiptare 30000 300000 30000 30000
20 | Subjekte me aktivitet treg 12000 100000 10000 25000
21 | Subjekte aktivitet kabllor 20000 200000 20000 25000
22.1) KARBURANTE 25000 250000 20000 30000
me siperfage deri ne 50 m?

22.2| KARBURANTE 30000 300000 28000 35000
me siperfage mbi 50 m?

23 | Subjekte Ambulant 2000, 15000 1000




24 | LTANSPOrL manrasn .
| a.Furgona 3000 20000 2000 4 000
b.Kamiona 5000 40000 4000 7 000,
25 | Transport udhetaresh 4
a. Taksi 4+l 3000 2000 2000 4000
b. Taksi 8+1 4000 30000 3000 4500
¢. Minibus 4500 40000 4000 5000
d. Autobus 5000 40000 4000 6000

STRUKTUA E NGARKUAR PER MBLEDHJEN E TARIFES SE PASTRIMIT DHE

LARGIMIT TE MBETURINAVE ESHTE DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE
VENDORE BASHKIA SELENICE .

T€ ardhurat e krijuara nga kjo tarife,pérdoren vetém pér qéllimin pér té cilin éshté vendosur kjo tarife.

Do té aplikohet kamatvonesa ne vleren 0.06 % mbas date 20 Prill per subjektet

TARIFA E PASTRIMIT DHE LARGIMIT TE MBETURINAVE PER NDERTIMET

| Ndertim Qyteti Selenicé Njesité Administrative
(vlera né leké) (vlera n€ lekg)
Pér ¢do leje ndértimi deri né 5-kt* 20000 10000
Pér ¢do leje ndértimi mbi 5-kt* 70000 40000 B

* Pér cdo leje ndértimi deri 5-kt dhe mbi 5-kt dhe subjekte ndértuese pér seliné administrative
e ngarkuar pér mbledhjen e Tarifés sé Pastrimit dhe Largimit 1& Mbeturinave éshté Drejtoria
e Planifikimit ¢ Territorit, tarifé qé duhet ta mbledhi para zbardhjes sé Lejes sé Ndertimit.

IV.  Tarifa pér mbrojtjen dhe pérmiresimin e mjedisit
(Neni 17, Ligji 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore” ; Ligji Nr. 10 431, daté 9.6.2011
PER MBROJTJEN E MJEDISIT)

T€ ardhurat e mbledhura nga tarifat mjedisore do t& investohen né bazé t& njé plani zhvillimor nga
Bashkia Selenicg dhe do t€ pérfshijné masa p&r mbrojtjen e tokés, t& ujérave, , ajrit, pyjeve, klimés,
ckosistemeve, peizazhit natyror, masat pér menaxhimin e mbetjeve, masat pér mbrojtjen kundér
zhurmave, erérave t&€ pakéndshme dhe zjarrit, si dhe masa t& tjera q& kané lidhje me to, q& synojné
mbrojtjen e shéndetit t&€ njeriut dhe pérmirésimin e cilésisé sé jetés.

Tarifat pér mbrojtjen dhe pérmiresimin e mjedisit pér:

Subjektet e shfrytezimit t€ bitumit t& cilat nuk kan t€ instaluar furré shkrirje & bitumit=
400lek&/m?/vit t€ sipérfaqes s€ shfrytezuar pérgjaté njé viti.

Subjekte e shfrytézimit t& bitumit té cilat kan instaluar dhe furré shkrirje t& bitumit=400lek&/m?/vit
+ 500000leké&/vit pér pérdorimin e furrit t& shkrirjes sé bitumit.

Shogerité e nxjerrjes dhe tregtimit t& naftés € cilat nuk béjné dekantimin e naftés tarifa pér
mbrojtjen e mjedisit pér kéto subjekte = 100000 lek&/puse active/vit.

Shogerité e nxjerrjes dhe tregtimit t€ naftés t& cilat bé&jné edhe dekantimin e naftés tarifa pér
mbrojtjen e mjedisit pér kéto subjekte = 200000 leké/puse active/vit + 1000000 leké/vité pér vendin
¢ dekantimit t& naft€s Gorisht,+1000000 Amonice .Stacione grumbullime te naftes(grupe)
700000Leke/vit.

Subjekte t& cilat kryejné aktivitet duke perdorur furré shkrirje t& nénprodukteve t& naftés pér
pérgatitjen e asfaltit = 500000 leké&/vit.

Subjekte g€ ushtrojné aktivitet si hidrocentrale = 2000000 leké/vit

Subjekte me aktivitet baxho qumeshti biznes i madh = 15000 lek&/vit
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Subjekte me aktivitet baxho qumeshti biznes i vogél = 10000 leké

Subjekte me aktivitet baxho qumeshti Erzeni = 80000 lek&/vit

Subjekte fabrika vaji biznes i madh = 30000 leké&/vit

Subjekte fabrika vaji biznes i vogél me sipérfage deri 100m2 = 7000 lek&/vit
Subjekte fabrika vaji biznes i vogél me sipérfage mbi 100m2 = 9000 leké/vit
Subjekte fabrika vaji biznes i vogél me sipérfage deri 200m2 = 15000 lek&/vit
Subjekte aktivitet kamina gélgerore=40000leké/vit.

Subjekte me aktivitet thertore dhe stalla gjedhesh = 20000 lekg/vit

Subjekte ndértim/zbatim projektesh = 40000 leké/vit

Subjekte ndértim rrugésh = 50000 leké/vit

Subjekte me aktivitet inerte = 20000 leké/vit

Subjekte me aktivitet gurore =200 leké/m2/vit

Subjekte t& ndryshme té cilat shkaktojné& ndotje/demtim né mjedis = 10000 lek&/vit

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e késaj Tarife éshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendorene Bashking Selenicé.

Ve TARIFA E NDRICIMIT

Objekt i késaj tarife do té jené t€ gjithé familjaret, personat fiziké ose juridiké, vendas ose t€ huaj, q&
ushtrojné veprimtari ekonomike Brenda territorit t& Bashkisé sé Selenicé. Kjo taksé paguhet pér ¢do
njési ku ushtron aktivitetin subjekti.

Tarifa e ndricimit Qyteti Selenicé | Kota Vllahina
(Vlera ng lekg) | (vetém géndra) (vetém géndra dhe
Peshképia)
Subjekte Biznes 1 Vogeé 500 200 200
| Subjekte Biznes i Madh dhe | 2000 1000 1000
ILvog'éI me TVSH

Detyrimi pér taksén e ndrigimit &shté vjetor.

Detyrimet paguhen Brenda dates 20 Prill t€ vitit fiskal. Kur detyrimi lind 6 mujorin e dytg té vitit, subjektet
paguajn€ 50% té detyrimit. Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas datés 1 Prill éshté 30 dité pas lindjes
s€ detyrimit.

T€ ardhurat e krijuara nga kjo tarifé, pérdoren vetém pér qéllimin pér t€ cilin €shté vendosur kjo
tarife.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e késaj Tarife éshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendorene
Bashkiné Selenicé.

VI.  TARIFA E GJELBERIMIT PUBLIK

Tarifgs s& gjelbérimit i nénshtrohen t& gjithé familjet, personat fiziké ose juridiké, vendas ose t& huaj, qé
banojné dhe ushtrojné veprimtari ekonomike Brenda territorit t& Bashkisé s& Selenice. Kjo taksé
paguhet pér ¢cdo njési ku ushtron aktivitetin subjekti.

Detyrimi pér Taksén e Gjelbérimit &shté vjetor. Kur detyrimi lind 6 mujorin e dyté té vitit, subjektet
paguajné 50% t& detyrimit.

Afati i shlyerjes s& detyrimit &ht& data 20 Prill. P&r subjektet t& cilave detyrimi i lind pas datés 1 prill
&shté 30 dité pas lindjes sé& detyrimi.
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| Tarifa e gjelbérimit Qyteti Selenicé | VIlahina Kota énnenifBrata_i;’
evasteri
(leké/vit) ( leké/vit) (leké/vit) | ( leké/vit)

Subjekte Biznes i Vogél | 1000 '

' Subjekte transport 2
udhétaresh dhepmallrash bl 10 e .
Subé'ekte biznes 1 vogél me 5000 2000 2000 2000
TVSH
Subjekte me aktivitet 8000 4000 8000 4000
Karburante '
Subjekte Biznes i Madh 8000 5000 5000 | 5000
(Pa ndikim n& ambient) '
Selia e bizneseve (& medha | 5000 30 30 5
dhe te vegjel me TVSH - , 2000 . o
Subjekte (€ nxjerrjes dhe 1000000 1000000 | 1000000 1000000
tregtimit t&€ naftés
(_biznesi madh)
Subjekte & mti%grrjes dhe 2000000 2000000 2000000 2000000
tregtimit t€ naftés

| (biznes VIP)
Sué}jeé(te ndértimi i:lhe
subjekte t€ pajisura me leje
Shiffyibain tourech. Buters 50000 50000 50000 50000
cakulli I
Subjekte t€pajisura me leje 100000 100000 100000 | 100000
shfrytézimi guri gélgeror _
Subjekte t€ pajisura me leje 150000 150000 150000 | 150000
minerare shfrytézim bitumi t&
cila shfrytézojné 100 m2/vit |

! |

Subjekte hidrocentrale, 100000 100000 100000 | 100000
fabrika uji
Subjekte  projektime & 10000 10000 10000 10000
ndryshme
Subjekte zbatime projektesh 30000 30000 30000 30000

T¢€ ardhurat e krijuara nga kjo tarifé, pérdoren vetém pér gellimin pér t& cilin &shté vendosur kjo
tarifg.

Struktura e ngarkuar pér mbledhjen e Taksés sé Pérkohshme pér Gjelbérimin dhe
ndricimin &hté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore

Tarifa e gjelb&rimit Qyteti Selenicé  [Njesité Administrative
Ndértimet (vlera né leké) (vlera né lekg)
Pér cdo leje ndértimi deri n& 5-kt 10 000 5000

| Per cdo leje ndértimi mbi 5-kt 20 000 10000

* Pér cdo leje ndértimi deri 5-kt dhe mbi 5-kt e ngarkuar pér mbledhjen e Tarifés sé gjelbérimit

éshté Drejtoria e Planifikimit té Territorit, tarife q¢ duhet ta mbledhé para zhardhjes sé Lejes sé
Ndertimi.
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VIL

TARIFAT E TIERA VENDORE

esité l. &r |
Qyteti Selenicé AJdministrative ,-}fota Rty
Xl]ahir}a /Kota/  [Vllahina
rmen 5
N ~ Brataj/Sevaster Qefde,r, L.
I | TARIFATE SHERBIMIT KOMUNITAR . ]
3. Cdo familje Leké/vit Leké/vit Leke/vit
- PASTRIM —
1000 1000 1000
500 500
500
GJELBERIM 500 500
TARTFE PARKIMI
“ulovelir taksi 4+) 2000leké/mjet | 2000leké/vit/mjet
| e 1 3000lek&/vit/mj| 3000leké/vit/mjet
-autovetura taksi 8+1 et
I I et 4000leké/vit/mj
-minibuza deri né 24 vende ot J000ieke /vit/miet
-auto né vend parklm 1€ miratua 400(51&“}”{/“” SOEeke/dl_te/m]et
-automjet transport malli deri 3,5 ton EXTT A
TIT| TARTEE PER KONTROLL DHE THERIEN B
o | oo
-Té imta 50leké/kok? 100leke/koke
-Derra PR vk 34 50leké/koké
IV TARIFE LEJE NON STOP
-Lojra-fati dhe kazinot 20.000leké  né
-Bar- restorante (ku zhvillohen ceremoni), muaj -
10.000leké ~ né
V | TARIFE PER YENDOSJET E
TAVOLINAVE TE LOKALEVE
SBAREYE}Q . 50leke/
ASHTE NJESISE tavoliné/dité

Tarifa pér vendosje t& tavolinave t& lokaleve
(bareve) jasht€ njésisé paguhet pér cdo tavoliné
T€ vendosur

- I eiohen t& vendosen oiithsel deri né §

1.Tarifa pér shérbimin komunitar (pastrim dhe hegje mbeturinash) &sht& detyrim vjetor i
taksapaguesit.

2.Pérsa i pérket tarifés s& parkimit.

Struktura e ngarkuar pérvjeljen e tarifés sé parkimit Drejtoria

e Planifikimit t& Kontrollit té€ Territorit t&€ Bashkisé Selenicé dhe Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore prané Bashkisé Selenicé.

3.Pérsai pérket tarif€s pér kontrollin dhe therrjen e bagétive éshté Zyra Veterinarisé t& Bashkisé Selenicé.
4.Tarif€ “lejenonstop” &shté tarif€ e cila do t& paguhet nga subjekte té cilét do t& ushtrojné veprimtaring
¢ tyre ekonomike mbas ores 24.00 dhe q& do t& pajisen me lejen pérkatese pér t& zhvilluar aktivitetin
€ tyre mbas kétij orari. Leja non-stop do tu jepet atyre subjekteve té cilét m& pare e kané kérkuar kété
leje nga Bashkia Selenicg, kérkesé kjo e cila duhet t& jeté e shoqéruar me firmat e mbi % t& banoréve
t€ komunitetit t& zones pérreth. Hapésira e zones pérreth dhe komuniteti i saj do t€ vlerésohen nga
inspektorét e Drejtorisé s€¢ Shérbimeve. Kjo leje do t€ jepet vetém paskryerjes sé pagesés sé ploté té
tarif€s s€ “lejés non-stop™ nga ana e subjekteve.
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Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés “leje non-stop” éshté Drejtoria e Shérimeve Publike
prané Bashkisé Selenicé

S.Tarifa pér vendosje t€ tavolinave t& lokaleve (bareve) jashté njésisé paguhet pér ¢do tavoling
& vendosur

- Lejohen t€ vendosen gjithsej deri né S tavolina, t€ cilat duhet t& jené té vendosura né njé rresht,
an&s murit t& lokalit (barit).

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e kesaj tarife éshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore
prané Bashkisé Selenicé.

VIIL.  Tarifat baz€ té Iéndés drusore dhe tarifat pér dhénien né pérdorim me kontraté qeraje
té fondit pyjor dhe kullosor pér ushtrimin e veprimtarive

Baza ligjore: Lig%i nr. 9385, dat€ 4.5.2005 “Pér pﬁ/jet dhe shérbimin pﬂgr” t& ndryshuar, Neni nr.
34, Ligjit nr. 9693, daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor”, i nd shuar, VKM nr. 39 daté 21.6.2006
~Pér pEreaktimin ¢ tarifave n€ sektorin e pyjeve dhe kullotave” i ndryshuar me VKM Nr.1064, daté
22.12.2010 “Per disa ndryshime né vendimin nr.391 daté 21.6.2006 t& késhillit t& ministrave “pér
pércaktimin e tarifave né’sektorin e pyjeve dhe t& kullotave”.

Struktura e ngarkuar pér vieljen e kesaj tarife &shté Drejtoria e Pyje/kullotave prané Bashkisé
Selenicé.
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IX.

TARIFE PER LICENSE/CERTIFIKATE NE FUSHEN E

TRANSPORT 1

TRRUGOR
NR.[ Emértimi Njésia Tarifané lTeké/
Afat
I TRANSPORT UDHETARESH
Brenda vendit
1. Ligence pér transport udh&tarésh né linjé t& rregully pg, 80000 (Afati 10
qytetése. vien)
Certifikaté pér transport udhétarésh né linjé t& rregullt linj€ .
qytetése. SQOO (Afati 10
o P— Per vjey)
2. ngenﬁe pér transport udhétarésh né linj¢ t&
rregullt rrethqytetése. ) ;
Certifikaté pér transport udhétarésh né linjé t& rregullt mjet 49000 (Afati 10
rrethgytetése. vjet)
Pér
3. [r;i;ge&(]:fi pér transport udhétarésh né linjé t& - ?{500 (Afati 10
ndérqytetése. linjé vjet)
Certifikaté pér transport udhétarésh né linjé té rregullt
ndérqytetése. Pér 75000  (Afati 5
. s jet j
4. Licencé pér transport udhetaresh me taksi e viey
5. Licencé pér kryerjen e sherbimeve té& Pér 7500  (Afati 5
rregullta t€ specializuara té udhetareve mjet vjet)
Certifikaté pér kryerjen e sherbimeve té& Pér
rregullta t€ specializuara té udhetareve linje
6. Licencé pér kryerjen e sherbimeve vajtje- Pér 20000(Afati Svjet)
ardhje (lavjerres) t€ udhetareve mjet
Certifikat€ pér kryerjen e sherbimeve vajtje-ardhje Pér 20000 (Afati 5
(lavjerres) s .
t& udhetareve Enje vjet)
I | TRANSPORT MALLRASH
' Brénda vendit _
Lic%r;fé pér transport mallrésh pér t€ treté dhe me qgira brénda pgrlicenss 40000  (Afati 5
vendit. Tonlk .
-Certifikaté pér transport mallrash pér té treté dhe me OTVKapac Tjﬁe&)
ira brénda vendit Toiflanis
%eniﬁkaté pér transport mallrash brénda vendit pér llogari Ton/k P
t€ vet Certifikaté pér transport mallrash té rrezikshme onvkapac: | 100
brénda vendit (pér té treté dhe me gira ose pér llogari t& . . 100
vet). Pértérheqés
Certifikikaté pér térhegés. 7500
TRANSPORT MALLRASH
Ndérkombétar:
Certifikaté pér transport ndérkombétar mallrash pér té treté Ton/kapac | 100*
dhe me gira Ton/kapac | 100*
Certifikatp&rtransportndérkombgétarmallrashpérllogaritévet.
(r?emﬁkaté per transport ndérkomtar, mallrash t€ rrezikshmel Ton/kapac [ T00¥
pér t€ tret dhe me gira ose pér llogari t& vet).
Eemﬂ kikaté pér térheqés Pér térhegés | 10000
'TIT" | SHERBIME TRANSPORTI
Li(;edq;:é pér agjensi transporti udhétarésh dhe taksi brendd pgr licencé | 15000
VERLL, : Pér ligencé | 40000
Ligencé pér agjensi Srligence
transporti ndérkombétar
udhé&tarésh.
[V T VEPRIMTARI TE TJERA _
Licensg pér transport mallrash me mjete jashté normave. Pér licensg | 20.000




Libri 1 udh€timit pér shérbimet e rastit ndérkombétar (& Pa afat
udhétaréve. Libri i udhétimit pér shérbimet e rastit t&

udhétaréve brénda vendit Aurorizim i pérkohshém njé Pér libér 30000
mujor.

Pér libér 5000

Pér autorizim, 2000

Sqarime

*P€r dublikaté me t& njejten pérmbajtje dhe afat viefshmérie paguhet 30% e vierés sé ploté.

*Per rastet e ndryshimeve né licensé/certifikaté q& kan t€ b&jné me elementet e pérdoruesit t& mjetit,
fushés s€ operimit etj. Paguhet 30% e viefiés s ploté.

*Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés sé parkimit té automjeteve €shté Drejtoria e
Sherbimeve Publike prané Bashkisé Selenicé.

Tarifat e sipérpérmendura jané tarifa té miratuara nga Ministria e Financave dhe té njoftuara
me shkresén nr.13786/1, date 27.01.2010 dhe shkresa e Ministrisé sé Transportit nr. 6154/2prot,
dat€ 29/12/2016, dhe nr. 17905/1 prot, daté 27.12.2016 té Ministrisé sé Financave.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e pagesés pér “dhenie autorizimi” &shté Drejtoria e
Planifikimit te Territorit prané Bashkisé Selenicé
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X. TARIFE E PERDORIMIT/NDIKIMIT NE INFRASTRUKTUREN RRUGORE
NGA MIETET E TONAZHIT TE LARTE

Niveli i tarifés pér ndikimin/pérdorimin né infrastrukturen rrugore nga mjetet e tonazhit té larté :

-Pér cdo subjekt q€ ushtron aktivitet né territorin e Bashkisé Selenicé dhe zoteron apo i merr me
gera dhe transporton me mjete té tonazhit t& lart dhe ku éshté vendosur nje piké ndalimi pér pagesén,
tarifa &sht€ 4000 lek&/mjet/ cdo kalim.

-Pér cdo subjekt q& ushtron aktivitet né territorin e Bashkisé Selenicé dhe zoteron apo i merr me
qera dhe transporton me mjete t€ tonazhit t¢ lart dhe ku ska njé piké ndalimi pér pagesén, tarifa &shté
si m& posht€ bazuar dhe né volumin e aktivitetit t&¢ kompanive dhe levizjes né rrugé té tyre:

- Pér shoqerité e nxjerrjes dhe tregtimit t& naftés biznesi madh, tarifa = 1000000 leké&/vit
- Pér shoqerité e nxjerrjes dhe tregtimit t& naftés biznes VIP, tarifa= 2000000 lek&/vit
- P&rsubjektet g€ kryejn aktivitet né nxjerrje bitumi dhe nénprodukte t& tyre me xhiro vietore nga
0-14,000,000 leké do te jeté 300,000 lek&/vit
- Per subjektet g€ kryejn aktivitet né nxjerrje bitumi dhe nénprodukte té tyre me xhiro vjetore nga
14,000,000 -40,000,000 leke do te jeté 600,000 leké/vit
- Pér subjektet g& kryejn aktivitet né nxjerrje bitumi dhe nénprodukte t& tyre me xhiro vjetore mbi
40,000,000 leke do te jeté 800,000 leké/vit.
Per subjektet g€ kryejn aktivitet n& nxjerrje mermeri dhe gurésh gélgeror 200,000 leke/vit
Per subjekte g kryejn aktivitet nxjerrje inertesh 100,000 leke/vit

*Kjo tarife aplikohet pér mjetet & kryejné transport mallrash, me tonazh > 7 Ton (pasha e mjetit pa
ngarkesg, bazuar né lejen e garkullimit t& mjetit).

*NE rast mospagese (€ tarifés nga subjektet, punonjesit e bashkisé kané t& drejtén t& ndalojn qarkullimin
e ketyre mjeteve né rrugét vendore 1& Bashkisé Selenicé.

Lehtésirat tatimore

a.Pérjashtohen nga pagimi i tarifés per ndikimin né infrastrukturen rrugore nga mjetet e tonazhit

t€ larté mjetet q& kryejné transport t& udhetareve.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e kesaj tarife éshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore
prané Bashkisé Selenicé
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Al LAMPA FRI URALNIE LEJE USHIKIM VEPRIMTARIE

Nr | Emértimi Njésia [Tarifa né
leké
1 Leje pér ushtrim veprimtarie si Lavazh Pérleje | 5000

[ 2 Leje pér ushtrim veprimtaric si Parking pér Perleje | 10.000
' | automjete

Shénim: Pér dublikaté me t€ njejtén pérmbajtje dhe afat vlefshmérie paguhet 30% e vlerés s& ploté.

Struktura e ngarkuar pér dhenien leje leshimi veprimtari do té jet& Drejtoria e Shérbimeve.

XI. Certifikata veterinare

a. a.Lé&himi certifikatés pér lejen e konsumit té pikave 1 deri 8 t& sherbimit veterinar pér
kontrollin e kafsheve, mishit, peshkut dhe prodhimeve té

1 U SO 50 leke
b.L&himi i gertifikatés pér eksportimin e kafsheve, shpendeve..........ccoooovvvvverivoooo 500
leké
¢. Léshimi i gertifikatés pér eksportin e prodhimeve blegtorale.................ooovveoooooooo 1000
leké

Struktura e ngarkuar pér léshimin e certifikatave veterinare éshté Zyrae Veterinarisé.
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XIv.

TARIFA PER SHERBIME NGA DREJTORITE DHE ZYRAT E BASHKISE

Té gjitha Drejtorité né Bashki, jané t€ detyruara t&¢ mbajng& njé tarifé pér sherbimete ofruara ndaj,

individeve, pérsonave fiziké e juridiké, pér sherbimin g€ ato kryejné ndaj tyre.

Niveli pér cdo tarife jepet né tabelén e méposhtme :

XV

oo -1

10.

A | Tarifa & Zyrés s€ Arshivés | Nijésia Tarifa
- (leké)
1 | -Tarifa e shérbimit n€ arshivat e Bashkisg pér Pér dokument 100
| térhegje dokumentacioni o -
2 | Tarifa pér dhenie vertetlmesh Pér dokument | 50
) 2 .
B | Tarifa té Drejtorisé s¢ Bujqésisé
1 | Tarifa pér dhenie vértetimi Pér dokument 50
2 | Per subjektet (fizik juridik) qe depozitojne 10,000

kerkesa per marrjen me qera te fondit pyjor
' kullosor , veprimtari ekonomike mbi 5 vjet. ‘

3 | Perrezervuaret ( ligenet) ge kultivojne rasat 10 leké/m?
| peshku | vite

C | Tarifa e leshimit té vértetimit pér likuidimin e detyrlmeve nga Dre]ttma e
| Taksave Vendore

1 | Vértetim qé€ s’ka detyrime biznesi madh Pér dokument | 500
(duke pérfshire dhe vertetimet pér tender)

2 | Vértetim pér biznes t& vogel, g€ s’ka detyrime Pér dokument | 100

3 | Vértetim périndivid q& ska detyrime Pér dokument | 50

D Tarifa Drejtoria e Planifikimit t€ Territorit

1 | Tarifé shérbimi pér dhénie autorizim transporti Pér copé 500
pér levizje jashté itinerari

E | Tarifa Zyra Juridike

1 | Pérgatitje dokumentacioni pér privatizim objektesh 1000
| t€ kthyera né fond banese
2 | Térhegje dokumentave té objekteve té prokurimit | 2000

'F | Tarifa Drejtoria e Sherbimeve

1 | Leje pér ndérhﬁzrje né infrastruktur pér vendosje 5000
linjash nga operator privat apo publik |

TARIFA TE DREJTORISE SE KONTROLLITTE TERRITORIT
Leje rikonstruksioni objekti. Baza e tarifés &shté vlera né leké e investimit g€ do t& kérkohet
t€ kryhet. Si vleré investimi do t& merret 50% kosto e ndertimit/m2 e pércaktuar me V.K.M
né fuqi. Klasifikimi si investim i tipit rikonstruksion pércaktohet né pérputhje me legjislacionin
né fuqi pér dhenien e lejeve t& zhvillimit. Niveli i tarifés 2% e vler€s s€ investimit.
Tarifeé pér shérbimin e Planvendosjes dhe planimetrisé (truall) 1000 leké.

Térhegje dokumentash njésuara me origjinalin 10 lek&/fleté.
Shqyrtimi i dosjeve dhe kérkesa pérleje ndertimi.

- pér objekte banimi dhe bujgesor e blektoral 10000 leke

-pér objekte t€ tjera biznesi 20.000 leké
Kontrolli i sistemimit té ambjentit rrethues pas perfundimit té punimeve:
-pér objekte banimi dhe bujgesor e blektoral 2000leké
-pér objekte biznesi 5.0001eke

Adresa :Rr. Llambi Bombaj, prané spitalit Selenicg, e-mail:info@bashkiaselenice.gov.al
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d. tarifé e deklaratés paraprake pér kryerje punimesh:

4. Pér objektet e banimit dhe bujgesor e blektoral 5000 leké
5. Pér objekte biznesi 10 000 leke

Miratim pér kryerje punimesh “Ndérhyrje qé nuk kérkoing pajisjen me leje ndértimi” sipas nenit 6 t&
VKM-s€ nr. 408 “Pér rregulloren e zhvillimit t& territorit”.

Tarifa pér k&té shérbim &shté 2000 leke
Tarif€ pér dhénie certificate pérdorimi &shté 200 lek&/m2 njollé ndértimi

XVI. Tarifa e vaditjes

Qyteti Njesia Njesia Njesia Njesia Njesia

Selenicé Armen Vllahing Koté Sevaster Brataj
Tarife 4000leké/ha | 4000leke/ | 4000leke/ | 4000leke/ | 6000leké/h | 4000leke/
vaditie toke | /vaditje ha/vaditje | ha/vaditje | ha/vaditje | a/vaditje ha/vaditje
bujgésore me
rrjedhje  t€
lirg
Tarife vaditje | 6000lek&/ha | 6000leké/ | 6000leké/h | 6000leké/ | 6000leké/h | 6000leks/
toke /vaditje ha/vaditje | a/vaditje ha/vaditje | a/vaditje ha/vaditje
bujgésore me
| pompé
Tarife  1500leke/ha | 1500leke/ | 1500leke/ | 1500leke/ | 1500leke/ | 1500leke/
mirembaijt mirmbajtje | ha ha ha ha ha
kanal vadites mirmbajtj | mirmbajtje | mirmbajtj | mirmbajtje | mirmbajtj
dhe kullues e e e

|
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Bazuar ne vendimin Nr.559 date 29.07.2022 Per Percaktimin E Cmimeve Dhe Tarifave Per

Dhenien Ne Shfrytezim/Perdorim Te Fondit Pyjor Kombetar ,Per Veprimtari Ekonomike,Si
Dhe Per Prodhimet Drusore Dhe Jodrusore Pyjore.

Ne mbeshtetje te nenit 100 te kushtetutes dhe te neneve 25 pika4 dhe 27 pika 5 te ligjit nr.57/2020 “per
pyjet” me propozim te Ministrit te Turizmit dhe Mjedisit dhe te Ministrit te Financave dhe Ekonomise
.Keshilli I Ministrave vendosi:

Miratimin € cmimeve dhe tarifave per veprimtarite qe zhvillohen ne Fondin Pyjor Kombetar, sipas
percaktimeve te ketij vendimi dhe shtojcave.

Shtojea 1 nr.10 “ Per shtrirje tubacionesh dhe linjash ne siperfage, si dhe ndertim
kanales(uji,nafte,gaz,tension elektrike etj”

Per Subjektet Qe Ushtrojne Aktivitet Per Prodhimin E Energjise elektrike HEC, do te aplikohen tarifat
si me poshte:

Linja gjatesore per kanalet dhe tubot .
Shtojca 1 nr.11

Rruge e perdorimit te HEC-it .

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e kesaj tarife &hté Drejtoria e Pyje/kullotave prané Bashkisé
Selenicé.
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XVil. LLOJET DHE NIVELET E GJOBAVE QE DO TE VENDOSEN
SHKELJEVE DHE KUNDERVAJTJEVE ADMINISTRATIVE

NE RASTET E

1. Niveli i masave administrative dhe gjobave sipas

Ligjit 9920, dt.19.05.2008

a. Mosrespektimi i detyrimit pér regjistrim apo
Mospérditésimi i t&¢ dhenave t& tatimpaguesve
-Subjekte biznes i vogél dhe OJF-té
10.000 leké
-Subjekete biznes i madh
15.000 leké
Neni 112
b. Mosmbajtja e sakté e librave t& blerjes dhe shitjes, | 10.000 leké
regjistrave dhe dokumentacionit tatimor
Neni 118
c. .Mosdhénie informacioni organeve tatimore
6. Subjekte biznes i vogél
20.000leke
7. Subjekte biznes i madh
50.000leké
Neni 126
d. Pengimi i ushtrimit t& kontrollit tatimor
-Subjekte biznes i vogél 100.000 leké Neni 127

pér katese té jeté si méposhté:

2. Nivelii gjobave pér kryerjen e akfivitefit treg€tar pa licens€ transporti, autorizim apo leje

a.Mospajisja me ligens€, autorizim apo certificaté
pérkatése transporti :

bombulave t& gazit

Ctransport udhétarésh taksi (1+4) 10.000 leké
Ctransport udhétarésh taksi (1+8) 15.000 leke
| Umjete t& tonazhit t& larté 20.000 leke
Chyrja pa autorizim n€ rrugét kryesore t& qytetit pér | 15.000 leké
mjetet € tonazhit té larté
b.Mospajisje me leje pér tregéti ambulante 1.000 Teké
c.Mospajisie me leje pér shérbim me tavolina jasht§ 1.000 leké
d.Mospajisje me Ieje pér ushtrim aktiviteti "24orésh™ 1.000 Teké
e.Mospajisje me leje pér zenie t€ hap&sirés publike
Cekspozim malli 5.000 leke
_veprimtarive t€ cilat do t€ zhvillohen n& hapésiratl 5 0Q |eks
f.Mospajisje me Teje p€r vendosje reklame:
Cethjeshte 10.000 leké
Celektronike 20.000 leks
.Mosmarrja e masave p&r izolimin e ambjentit pér
aljen i - 20.000 leke
h.Mospajisje me leje per tregétimin me pakicété
karburanteve dhe njésive té shitjes sé Iéndeve djegése dhel 20,000 leké

3.Mosrespektim irregullave € garkullimit t€ jet€ si mé poshté:
a.Parkim t€ gabuar t€ mjetit 500 Tek&

b.Qarkullim 1 mjetit duke shkelur rregullat € 500-2000  leke

4.Niveli i gjobave pér démtim dhe ndérhyrje n€ infrastrukturén rrugore t€ jeté si m¢ poshte:
a.Démtim rruge 10.0001ek

b.Carje rruge 20.000 Teké
c.Bllokim rruge [5.000 Teké
| d.Démtim bordure 10.000 Teké
e.Démtim trotuari 10.000 Teké
f.Carje trotuari 20.000 leké
g.Bllokim trotuari 5.000 Tek€
h.D&mtim, bllokim, vjedhje pusete 20.000 leke




LINUOYE LE ITUZEVE Ngd IMJEEL € rdnsporut pen

punime n? qyktgt: -persona juridiké 20.0 00 leks
-pelatlin Ak 15.000 leke
dytetare 10.000 leké
S.Niveli i gjobave pér démtimet dhe ndérhyrjet n€ rrjetin e ndricimit rrugor € jeté siméposhte:
a.Lidhje e pamiratuar n€ rrjetin ajror 20.000 ek
b.Démtim t€ shtyllave t€ ndrigimit 20.000 Tek
c¢.Démtim 1 ndriguesve 20.000 lek
d.Pérdorimi 1 shtyllave t& ndri¢imit si support p&rq 10.000 lek
montimin L )
e.DEémtim 1 traseve, kabllove dhe Tinjave ajrore ngal
punimet ; - 20.000 leke
q€ kryhen prané tyre me leje dhe pa leje si dhe KA
f.Nd€rhyrje n€ kuadrot elektrik public 20.000 Leke
6.Niveli i gjobave pér ndérhyrje né€ rrjetin e ujesjellsave dhe kanalizimeve
a.Lidhje e pamiratuar n€ tubacion 20.000 Teké
b.Démti i mpusetave 20.000 Teke

c-Demtim T kanalit vadites

20.000 leke
d 1 tubacioneve nga punimet pra. g€ kryhet DEmtimi 1
tyre me leje ose pa leje 10.00 Leké

e.Per_individe/fermere qe hapin prizat ¢ Kanalit 12000 leke
vaditjes me fature por pa lejen e inspektorit

f.Per individe/fermere qe hapin prizat e kanalit te{S000 leke
vaditjes pa fature dhe pa lejen inspektorit

T.Nihveli i gjobave pér ndérhyrje dhe démtime né€ hap@sirat e gjelbéra dhe publike t€ jeté si m¢
poshté:

a.Demtim 1 hapésirave publike t€ gjelbérta | 20.000 Teké
b.Démtim, prerje e peméve 20.000 Teké
c.ZEnle e hapésires t€ gjelbér pa leje 10.000 leké
d.Vendosje tabelash, pankartash, banderolash pa 5.000 Teke
e.Vendosje posterash pa leje 100leké/copé

f.Mdotja e ambjentit nga mbeturinat e naftés 50000 Teké
g.Mos ndértimi 1 bazamenteve t& Kontenieréve lé

mbetjeve 20.000 leke
urbane t€ subjekteve t€ ndértimit pér objektet mbi —

5 kate J
Gj.Hedhja e dherave nga firmat e shfryt€zimit t§ 50000 lek&
mineraleve

H.Hedhja dhe dgeglia ‘mbeturinave jashte pikave5000 leké
te caktuara nga bashkia individ

I.Hedhja dhe déegla mbeturinave jashte pikavell0 000 [eké
te caktuara nga bashkia subjekte
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Ngarkohet Drejtoria ¢ Taksave Vendore me mbéshtetjen e Policisé Bashkiaké, pér zbatimin e
%’obave pér kundravajtjet administrative sipas pikés 1

garkohen t€ gjitha Drejtorit¢ e tjera si dhe Policia Bashkiaké pér zbatimin e gjobave pér
kundravajtjet administrative sipas pikave 2-7.
Mbledhja e gjobave nga kundravajtjet administrative do t&€ béhet nga Drejtorité perkatese me mbeshtjetjen
e Policisé Bashkiake.
T¢ ardhurat e realizuara nga mbledhja e gjobave do t& ndahen sipas pércaktimit q& bén Ligji
Nr.10279 dat€ 20.05.2010 “Pér kundérvajtjen administrative.

Pérjashtohen nga pagesa t& gjitha rastet e parashikuara me Ligj: nr.7874, date 17.11.1994 “P&r
statusin e veteran t€ luftes kunder pushtuesve nazi-fashiste & popullit shqiptar”, i ndryshuar, ligjit
Nr.7889.daté 14.12.1994 “Pér statusin e invalidit®, Nr.8098, date 28.3.1996 “Pér statusin e té
verberit”, i ndryshuar pérjashtohen nga ¢do lloj takes dhe tatimi té drejtpérdrejté si :

* Taksa mbi ndértesén
* Taksa mbi token bujgésore
* Tarifa e pastrimit dhe shérbimeve komunitare

a.

Personat:;

Invalidét dhe veteranét e luftés

b. Invalidét e punés

C.

Té verbrit

d. Invalidét paraplegjiké dhe tetraplegjik q& e fitojné kété status

S
6-

Pérpikat a,b,e,d, me kushtin q& t& jené kryefamiljaré dhe pa persona té tjeré madhoré, pérvec
bashkéshortit ose bashkéshortes, né certifikatén familjare.

Librezén e veteranit ose invalidit t& luftés, statusin e invalidit t& punés, statusin e t&€ verbrit, té
sémuréve paraplegjiké e tetraplegjiké, vertetimin e t& p&mdjekurit politiké dhe vértetimin nga Njésia
Bashkiake pér pérfituesit t& ndihmés ekonomike.

Mbledhja e tyre do t& b&het nga veté strukturat e Bashkisé

P€r zbatimin e ketij vendimi ngarkohet: Drejoriae Taksave dhe Tarifave vendore, Drejtoriae
Finance-Buxhetit, Drejtoria Planifikimit t& Territorit, Zyra Juridike, Drejtoria e Sherbimeve Publike,
Drejtoria e Pyje/Kullotave, Drejtoria e Bujqesie, Drejtoria e Arsimit, Zyra e Arshivés, Policia
Bashkiake, Inpektoriati Ndértimor, Agjentét tatimoré, Ndérmarjet e Vartésisé, Administratorét e
Njésive Administrative, etj...).

KRYETARI I KESHILLIT
Nimet Dapaj
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RELACION

“PER SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE
SELENICE, ADMINISTRIMIN E TYRE DHE PENALITETET PER KUNDER
VAJTJET ADMINISTRATIVE PER VITIN 2026”

Késhilli i Bashkisé Selenicé i mbledhur sot mé daté 29.12.2025 mori né shqyrtim Projekt Vendimin e
paragitur nga Drejtoria e Tatim Taksave, Bashkia Selenicg, né mbéshtetje t€ ligjit 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, Ligjin nr.139/2015,daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore, nenet
34,35,36,37 dhe neni 54/f; Ligjin nr 68/2017 * Per Financat e Vetegeverisjes Vendore” ; Ligjin nr.9632
daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore” indryshuar; ka pésuar amendime me ligjin nr.
95/2018 neni 22 pika 6 shkronja &) dhe shkronja g); VKM nr.132,daté 07.03.2018” Pér Metodologjn pér
Pércaktimin e Vleres sé Taksueshme t& Pasurise sé Paluajtshme “NDERTESA”,Ligjin nr. 9920 dat&
19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé”, (indryshuar); Udh&zimin

e Ministrisé sé Financave nr.24 daté 02.09.2008 “Pér Progedurat Tatimore n€ Republikén e Shqipéris€” i
ndryshuar; Ligjit nr 9975, daté 28.07.2008 “Pér Taksat Kombétare" (i ndryshuar) dhe Udhezimin nr 26,
daté 04.09.2008 ( I ndryshuar); Ligji Nr. 10 431, daté 9.6.2011 Pér mbrojtjen e mjedisit; Ligjit
nr.107/2014, daté 31.07.2014, “Pér Planifikimin e Territorit”; VKM Nr.391, DATE 21.6.2006 ndryshuar

me VKM-né Nr.1064, daté 22.12.2010, "Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe

t& kullotave"; VKM nr.54 daté 05.02.2014 e ndryshuar “Pér pércaktimin e kritereve, t&
procedurés e t&€ ményrés sé dhénies me gira, enfiteozé apo kontrata té tjera t& pasurisé shtetérore™;

Ligjit nr.8450, dat& 18.03.1999 “Pér procedurat dhe kushtet p&r dhénien e lejeve e t&€ autorizimeve pér
tregétimin e naftés, té gazit e t€ nénprodukteve t€ tyre” dhe VKM-s€ Nr.344, daté

19.04.2017; Ligjit nr.10279, daté& 20.05.2010 “Pér kundravajtjet administrative™; Ligji nr.10465 daté
29.09.2011 pér “Shérbimin veterinar né Republiken e Shqiperisé” i ndryshuar; Ligjit Nr.8378, daté
22.07.1998 “Kod Rrugori i Republikés sé Shqiperisé” i ndryshuar; Ligjin Nr.8308, daté 18.3.1998 “Pér
transportet rrugore” I ndryshuar me Ligj nr. 10/2016 daté 11.2.2016; Udhézim Nr.15, daté 24/ 07/

2007 ; Udhezim Nr.20, daté 10.10.2007 ; Ligjit nr.8485, daté 12.05.1999 “Kodi 1 Procedurav

e Administrative t&€ Republikés sé Shqipérisé”, indryshuar; dhe té gjitha akteve te tjera nénligjore
pér zbatimin e ligjeve t& sipercituara.

Késhilltarét miratuan Projekt Vendimin me 16 vota pro; 0 vota kundér; 0 vota abstenim.

Pjesémarrja né mbledhje 16 késhilltar.

Baza ligjore: Ligji nr 139/2015
Ligjin nr. 9632 daté 30.10.2006
Ligjitnr. 10 431, daté 9.6.2011
VKM nr. VKM nr.132,daté 07.03.2018

HARTOI MI
Drejtoria e te Ardhurave,
Pronave Publike, Lejeve
Dhe Licencave

Ermal Fikaj /- Nerti] Bell
£, > ]
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